ORIGINALE

‘-‘ "‘a
)?\3! 'I!

COMUNE DI MAZZE"
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 75 DEL 25/10/2022

OGGETTO: LAVORI DENOMINATI "INTERVENTI PER IL RALLENTAMENTO DEL TRAFFICO
DEBOLE NEL TRATTO DI VIA GARIBALDI A SUD DI VIA | MAGGIO - FRAZIONE
TONENGO" -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E MODIFICA CONTRATTO
DELL'APPALTATORE FRANCO EUGENIO SRL
(CIG 9053478E61 - C UP D31B20000730007)

L’anno duemilaventidue addi venticinque del mese di ottobre, alle ore sedici e minuti venticinque
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si €’ riunita la Giunta Comunale, nelle persone
dei Signori:

Cognome e Nome Presente
FORMIA Marco - Sindaco Si
MILA Bruno - Vice Sindaco No
ACTIS Annalisa - Assessore No
GASSINO Alessandra - Assessore Si
BARBERIS Mauro - Assessore Si

w

Totale Presenti:
Totale Assenti:

N

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Filadelfo CURCIO.

Assume la presidenza il Signor FORMIA Marco, Sindaco, che, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto indicato.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 dello statuto comunale, questa seduta della Giunta comunale si
riunisce in videoconferenza nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilita previsti.

Intervengono in presenza Formia Marco, Barberis Mauro ed in remoto il Segretario comunale dott.
Filadelfo Curcio e Gassino Alessandra.

Il Segretario comunale con la sottoscrizione del presente atto attesta che il collegamento effettuato in
modalita telematica € idoneo a:

. garantire la possibilita di accertare I'identita dei componenti dell'organo che intervengono da
remoto;

. regolare lo svolgimento del’adunanza, nonché a constatare e proclamare i risultati della
votazione;

. consentire al sottoscritto Segretario di percepire quanto accade e viene deliberato nel corso della
seduta, consentendo a tutti i componenti di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea sugli
argomenti all’ordine del giorno.



OGGETTO: LAVORI DENOMINATI "INTERVENTI PER IL RALLENTAMENTO DEL TRAFFICO
DEBOLE NEL TRATTO DI VIA GARIBALDI A SUD DI VIA | MAGGIO - FRAZIONE TONENGO" -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E MODIFICA CONTRATTO DELL'APPALTATORE FRANCO
EUGENIO SRL

(CIG 9053478E61 - C UP D31B20000730007)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

— con deliberazione della Giunta comunale n. 62 del 12/10/2021 é stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
denominati “Interventi per il rallentamento del traffico veicolare e per la tutela del traffico debole nel tratto di
via Garibaldi a sud di via i maggio — frazione Tonengo mediante”, il quadro economico, la relazione generale,
I’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni, il computo metrico-estimativo, il piano di sicurezza e di
coordinamento, il cronoprogramma, lo schema di contratto, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e
deliberato di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo di € 173.905,66 (IVA esclusa)
mediante procedura negoziata ai sensi ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del
D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, previa individuazione di almeno cingque dieci operatori mediante
indagine di mercato/consultazione elenco operatori, nel rispetto del criterio di rotazione e di dislocazione
territoriale, da aggiudicare tramite il criterio del prezzo piu basso;

— tale progettazione e stata oggetto di Nulla Osta Tecnico rilasciato dalla “Citta Metropolitana di Torino
Direzione Coordinamento Viabilita — Viabilita 1 Ufficio Programmatico Opere Stradali” prot. 131457 del
23/11/2021 Pratica 105349 ad oggetto: “Strada Provinciale n. 81 di Mazzé (cod. p081). Interventi di cui a
bando per “Finanziamento di interventi di investimento sulla rete stradale provinciale ai Comuni della Citta
metropolitana di Torino per il 2020” - DCRC 223/2020;

RICHIAMATE:

- la Determinazione n. 178T del 28/12/2021 ad oggetto: “Appalto dei lavori denominati “Interventi per il
rallentamento del traffico veicolare e per la tutela del traffico debole nel tratto di via Garibaldi a sud di via |
maggio — frazione Tonengo”, riferita ad un importo complessivo progettuale pari a € 212.000,00, mediante
procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020
conv. in Legge n. 120/2020,. Determina a contrarre. Codice CUP: D31B20000730007, Codice CIG:
9053478E617;

- la determinazione n. 26T del 26/02/2022 avente ad oggetto: Appalto dei lavori denominati “Interventi per il
rallentamento veicolare e per la tutela del traffico debole nel tratto di via Garibaldi a sud di Via I° Maggio
— Frazione Tonengo”. Presa atto modifiche al progetto esecutivo come indicato dall’Ente Cofinanziatore
Citta Metropolitana di Torino. Determina a contrarre mediante procedura negoziata e art. 63 D.Lgs. n.
50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 32, lett. b) del D.L. n. 76/2020 Conv. In L. n. 120/2020 come
modificata dal D.L. n. 77/2021 conv. In legge n. 108/2021.

CONSIDERATO che:
— con la citata determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 26/22:

e venivano appaltati i lavori in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), della Legge 11.09.2020, n. 120, dell’art. 36, c. 7, del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., (di seguito “Codice”) e delle Linee Guida n. 4, “Procedure per
Iaffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate con deliberazione
ANAC n. 1097 del 26.10.2016 (G.U. n. 274 del 23 novembre 2016) ed aggiornate alla Legge
14.06.2019, n. 55 con delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019, previa consultazione di 10 (dieci)
operatori economici, individuati sulla base dell’indagine di mercato (di cui al verbale del 09/11/2021
di esame delle richieste di partecipazione e relativa estrazione a sorte), attraverso il PORTALE MePA
GESTITO DA CONSIP S.P.A, ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per un
importo complessivo a base di gara di € 170.012,58, di cui € 158.724,50 per lavori a corpo soggetti a
ribasso d’asta, con costo della manodopera quantificato in € 37.402,64 ed € 11.288,08 quali oneri per
la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta;

e i stabiliva che 1’appalto ¢ determinato con corrispettivo a corpo ai sensi dell’art 3, c. 1, lett. ddddd)
del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i., e dell’art. 43, c. 6 ¢ 7, del D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;

o i stabiliva il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a
base di gara (al netto degli oneri per la sicurezza), ai sensi dell’art. 1, c. 3, della Legge 11.09.2020 n.
120 e s.m.i., con la previsione dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una



percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97,
commi 2, 2-bis e 2-ter, del D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., qualora il numero delle offerte ammesse sia
pari o superiore a cinque. Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque si
applicheranno i commi 4, 5 e 6 del medesimo articolo 97;

e i approvava lo schema di lettera di invito, contenente tutte le condizioni e clausole per la
partecipazione dei candidati invitati, comprensiva degli Allegati: Disciplinare di Gara, Dichiarazione
di partecipazione e possesso ulteriori requisiti, DGUE Autocertificazione antimafia, Patto di Integrita,
Documento inserimento passoe, documento inserimento pagamento tributo ANAC;

con Determinazione n. 61T del 06/05/2022 si aggiudicavano i lavori all’operatore FRANCO EUGENIO SRL
con sede legale in Frazione Valdoisa n. 4/D — 14015 San Damiano D’Asti (AT) con un ribasso del 4,16%, pari
ad € 6.602,94 (euro seimilaseicentodue/94), corrispondente ad un’offerta di € 152.121,56 (euro
centocinquantaduemilacentoventuno/56), oltre alla somma di € 11.288,08 (euro
undicimiladuecentoottantotto/08) quali oneri per la sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di €
163.409,64= (euro centosessantatremilaquattrocentonove/64) oltre IVA 10% ( € 16.340,96);

a seguito dell’aggiudicazione dei lavori il quadro economico veniva rideterminato come segue:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA
Affidamento Lavori

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI A CORPO

Al netto del ribasso d’asta del 4,16% Euro 152.121,56
B) IMPORTO PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA Euro 11.288,08
Totale Importo contrattuale Euro 163.409,64

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

a) imprevisti e arrotondamenti € 4.343,94
b) progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, D.L.,
redazione contabilita, coordinamento sicurezza in

progettazione, rilievi € 12.100,00
¢) Contributo integrativo 5% su spese tecniche € 605,00
d) Coordinamento sicurezza in esecuzione € 2.552,00
e) Contributo integrativo 4% su spese tecniche (d) € 102,08
f) Art. 113 D.Lgs. 50/16 (quota R.U.P.) € 1.224,09
g) Art. 113 D.Lgs. 50/16 (quota accantonamento strumenti
Informatici) € 680,05
h) IVA 10% sui lavori € 16.340,96
i) 1VA 22% su spese tecniche (b+c) € 2.795,10
) VA 22% su spese tecniche (d+e) € 583,90
k) ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA € 7.263,24
SOMMANO € 48.590,36  Euro  48.590,36
IMPORTO PROGETTUALE Euro 212.000,00

con verbale redatto dal direttore dei lavori in data 27.06.2022 é stata effettuata la consegna dei lavori dando
atto che la scadenza del termine contrattuale, poiché i lavori dovevano compiersi in 60 giorni naturali e
consecutivi, era il 26.08.2022;

in data 19.07.2022 veniva stipulato il contratto d’appalto, rogito segretario comunale dott. Filadelfio Curcio,
Rep. n. 2347, registrato telematicamente in data 25.08.2022 Serie 1T Numero 41920, dei lavori di cui trattasi
con ’operatore economico FRANCO EUGENIO SRL per un importo contrattuale di 163.409,64 oltre 1.V.A,,
comprensivi di € 11.288,08 per oneri relativi alla sicurezza;

con Determinazione n. 113/T del 07.07.2022 é stata autorizzata I’impresa appaltatrice: FRANCO EUGENIO
SRL a subappaltare parte delle lavorazioni contenute nella cat. OG3, all’operatore economico B.S.T. &
TONENG EDIL di BRUNO ROBERTO & C. S.N.C., con sede legale in via Garibaldi n.139 — frazione
Tonengo 10035 Mazzé (TO) (P. IVA 09152220019) per le lavorazioni di “scavi, rinterri e ripristini,
sottoservizi e manufatti, opere edili, appartenenti alla categoria OG3 per un importo complessivo di €
60.000,00, di cui € 1.200,00 quali oneri per la sicurezza;

con Determinazione n. 140/Servizio Tecnico del 25.08.2022, & stata concessa, per le motivazioni nel medesimo
atto riportato, all’appaltatore dei lavori in parola, la proroga di giorni 32 (trentadue), naturali e consecutivi,
derivanti dalla differenza tra i giorni richiesti: n. 45 ed i giorni effettivi di sospensione dei lavori: n. 13
posticipando, quindi, la nuova scadenza del termine contrattuale al 10.10.2022;

con Determinazione n. 168/Servizio Tecnico del 06.10.2022, ¢ stata concessa, per le motivazioni nel medesimo
atto riportato, all’appaltatore dei lavori in parola, un’ulteriore proroga di giorni 21 (ventuno), naturali e
consecutivi, posticipando, quindi, la nuova scadenza del termine contrattuale al 31.10.2022;



— con Determinazione n. 173/T del 12.10.2022 ¢ stata autorizzata I’impresa appaltatrice: FRANCO EUGENIO
SRL a subappaltare parte delle lavorazioni contenute nella cat. OG3, all’operatore economico SPAP
SERV.PUBBL.AMMIN.E PRIVA TI di Caccamo P. e C. SAS con sede legale in via Fornace n. 2, 13897
Occhieppo Inferiore (BI) per un importo presunto di € 21.700,00, di cui € 1.500,00 quali oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso.

— nel corso dell’esecuzione delle opere il Direttore dei Lavori, geom. Davide Tosetti ha proposto in accordo con
la committenza la redazione di una perizia di variante redatta ai sensi dell’art. 106, comma 2 lett. b) del D.Lgs
n. 50/2016 e s.m.i. finalizzata al miglioramento dell’opera ed alla sua funzionalita;

RICHIAMATO I’art. 106, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che prevede:

“I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessita di una nuova
procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica ¢ al di sotto di entrambi i seguenti valori:

a) le soglie fissate all'articolo 35;

b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura sia nei settori ordinari che
speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori sia nei settori ordinari che
speciali. Tuttavia la modifica non pu0 alterare la natura complessiva del contratto o dell'accordo quadro. In caso
di piu modifiche successive, il valore é accertato sulla base del valore complessivo netto delle successive
modifiche...”

VISTA la perizia di variante redatta dal Direttore dei Lavori, geom. Davide Tosetti, in data 24.10.2022, prot. n.
12360, costituita dai sotto elencati elaborati:
o A1 Relazione tecnica
A 2 Quadro economico
B 9 Planimetria asfaltature
C 1 Computo Metrico di variante
C 2 Quadro di raffronto
E 1 Documentazione fotografica
F 1 Stima dei costi della sicurezza
Atto di sottomissione

RILEVATO che I’'importo complessivo dell’incremento dei lavori riportati in perizia ammonta a complessivi €
9.096,30 al netto del ribasso d’asta del 4,16%

DATO ATTO che:

o I’incremento dell’importo rispetto al contratto iniziale e di circa il 5,566%, pertanto inferiore al 15%
previsto dall’art. 106, c. 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e risulta contenuto del 1/5 d’obbligo
contrattuale;

o tale variante trova copertura finanziaria nella somma stanziata per 1’esecuzione dell’opera in appalto con
Determinazione del Servizio Tecnico n. 178/T del 28.12.2021 come segue:

Importo € 191.296,23 annualita 2021 (importo appalto iva compresa)

Missione: 10 - Trasporti e diritto alla mobilita

Programma: 05 - Viabilita e infrastrutture stradali

Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili

Livello 5: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Cod. Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente

C.0.F.0.G.: 04.5 - Trasporti

Capitolo: 3117/99 ad oggetto: “Interventi per il rallentamento del traffico e tutela del traffico

debole in via Garibaldi” FIN. CONTRIBUTO CAP. 907

N v O v o v o S S

RICHIAMATA la richiesta, prot. 12225 in data 20.10.2022, inoltrata alla Cittd Metropolitana di Torino di
autorizzazione all’utilizzo delle somme stabilite per imprevisti ed economie di spesa derivanti dal ribasso d’asta
ammontanti ad € 11.607,18 per consentire I’esecuzione di ulteriori interventi migliorativi alla sicurezza stradale
all’interno della medesima strada provinciale oggetto di intervento;


http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035

VISTO il Nulla Osta accordato dalla Citta Metropolitana di Torino in data 24.10.2022 (prot. gen. n. 12359 del
25.10.2022) in merito all’utilizzo delle somme summenzionate per i fini citati;

PRESO ALTRESI ATTO che la ditta appaltatrice ha accettato di eseguire le nuove opere e/o lavori portati dalla
presente variante agli stessi patti e condizioni di cui al contratto sopra richiamato sottoscrivendo in data 25 ottobre
2022 I'Atto di Sottomissione, acquisito agli atti in data 25.10.2022 prot. 12378, relativo al nuovo importo netto
dei lavori di € 172.505,94=, senza modificazione del tempo utile per 1’esecuzione dei lavori;

RILEVATO che il nuovo quadro economico a seguito della suddetta modifica contrattuale risulta essere il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA
Perizia di Variante

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI A CORPO

Al netto del ribasso d’asta del 4,16% Euro 161.217,86
B) IMPORTO PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA Euro  11.288,08
Totale Importo contrattuale Euro  172.505,94

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE:
I) imprevisti e arrotondamenti €
m) progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, D.L.,
redazione contabilita, coordinamento sicurezza in

progettazione, rilievi, perizia di variante € 13.350,00
n) Contributo integrativo 5% su spese tecniche € 667,50
0) Coordinamento sicurezza in esecuzione € 2.552,00
p) Contributo integrativo 4% su spese tecniche (0) € 102,08
q) Art. 113 D.Lgs. 50/16 (quota R.U.P.) € 1.224,09
r) Art. 113 D.Lgs. 50/16 (quota accantonamento strumenti
Informatici) € 680,05
s) 1VA 10% sui lavori € 17.250,59
t)  IVA22% su spese tecniche (m+n) € 3.083,85
u) IVA 22% su spese tecniche (o+p) € 583,90
SOMMANO €_ 39.49406  Euro 39.494,06
IMPORTO PROGETTUALE Euro  212.000,00
RICHIAMATI:

- il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i., il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i., per la parte ancora in vigore, ed D.M.
07.03.2018, n. 49;

VISTO che ai sensi e per gli effetti previsti dagli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. sono stati
acquisiti i pareri favorevoli in ordine:

- allaregolarita tecnica del responsabile dell’ufficio interessato;

- allaregolarita contabile del responsabile servizio finanziario;

Considerato che sono presenti n. 3 membri su n. 5 membri assegnati, incluso il Sindaco e che, pertanto, e’ stato
raggiunto il numero legale affinché la giunta possa validamente deliberare;

con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano:

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, la perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore dei
Lavori, geom. Davide Tosetti, costituita dagli elaborati in premessa citati, relativa ai lavori denominati
“Interventi per il rallentamento del traffico debole nel tratto di via Garibaldi a sud di via | Maggio — Frazione
Tonengo” — (CIG 9053478E61 - CUP D31B20000730007), dellimporto di quadro economico pari a
complessivi € 212.000,00=, invariato rispetto a quello progettuale.

2. DI DARE ATTO che, a seguito dell’approvazione del precedente punto 1, I'importo contrattuale della ditta
esecutrice FRANCO EUGENIO SRL con sede legale in Frazione Valdoisa n. 4/D — 14015 San Damiano
D’Asti (AT), passa da € 163.409,64 (al lordo degli oneri sulla sicurezza) ad € 172.505,94 (sempre al lordo degli
oneri sulla sicurezza) per un aumento di € 9.096,30 oltre IVA 10%.



3. DIDARE ATTO che:

I’incremento dell’importo rispetto al contratto iniziale ¢ del 5,566%, pertanto inferiore al 15%

previsto dall’art. 106, c. 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ s.m.i. risulta contenuto del 1/5 d’obbligo
contrattuale;

tale variante trova copertura finanziaria nella somma stanziata per 1’esecuzione dell’opera in

appalto con Determinazione del Servizio Tecnico n. 178/T del 28.12.2021 come segue:

N~ v v v v v S S S

Importo € 191.296,23 annualita 2021 (importo appalto iva compresa)

Missione: 10 - Trasporti e diritto alla mobilita

Programma: 05 - Viabilita e infrastrutture stradali

Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Livello 4: U.2.02.01.09.000 - Beni immobili

Livello 5: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Cod. Sp.: 2 - Spesa non Ricorrente

C.0.F.0.G.: 04.5 - Trasporti

Capitolo: 3117/99 ad oggetto: “Interventi per il rallentamento del traffico e tutela del traffico
debole in via Garibaldi” FIN. CONTRIBUTO CAP. 907

la ditta appaltatrice ha accettato di eseguire le nuove opere e/o lavori portati dalla presente variante

agli stessi patti e condizioni di cui al contratto sopra richiamato sottoscrivendo in data 25 ottobre 2022 I'Atto
di Sottomissione, acquisito agli atti in data 25.10.2022 prot. 12378, relativo al nuovo importo netto dei
lavori di € 172.505,94=, senza modificazione del tempo utile per I’esecuzione dei lavori;

4. DI APPROVARE il nuovo quadro economico a seguito dell’approvazione della modifica del contratto di cui
al precedente punto 1 cosi composto:

A)

B)

n)
0)
P)
q)
n

)
B
u)

QUADRO ECONOMICO DI SPESA
Perizia di Variante

IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI A CORPO
Al netto del ribasso d’asta del 4,16% Euro 161.217,86
IMPORTO PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA Euro 11.288,08
Totale Importo contrattuale Euro 172.505,94
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE:

imprevisti e arrotondamenti € -
progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, D.L.,
redazione contabilita, coordinamento sicurezza in

progettazione, rilievi, perizia di variante € 13.350,00
Contributo integrativo 5% su spese tecniche € 667,50
Coordinamento sicurezza in esecuzione € 2.552,00
Contributo integrativo 4% su spese tecniche (0) € 102,08
Art. 113 D.Lgs. 50/16 (quota R.U.P.) € 1.224,09
Art. 113 D.Lgs. 50/16 (quota accantonamento strumenti
Informatici) € 680,05
IVA 10% sui lavori € 17.250,59
IVA 22% su spese tecniche (m+n) € 3.083,85
IVA 22% su spese tecniche (0+p) € 583,90
SOMMANO €_ 39.494,06 Euro 39.494,06
IMPORTO PROGETTUALE Euro  212.000,00

5. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato ed al Responsabile del Procedimento 1’adozione di
ogni successivo atto di competenza.

Successivamente, considerata 1’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con votazione
unanime favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000.



kkkkkkhkkkkkkkhkk

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del
D.Lgs. 267/2000 e dellart. 7 del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei
controlli interni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Giorgio PISSARDO

*kkkkkkkk

o Non si rilevano riflessi né diretti né indiretti sulla situazione economico — finanziaria e sul patrimonio
dell’Ente.

o Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del
D.Lgs. 267/2000 e dellart. 7 del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei
controlli interni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Tiziana Ronchietto



Del che si e redatto il presente verbale, che viene sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
FORMIA Marco Dr. Filadelfo CURCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E
COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI

N. Registro Pubblicazioni.

La presente deliberazione, su attestazione del responsabile della pubblicazione, viene
pubblicata il giorno all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del TUEL n. 267/2000, e
contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del
TUEL n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Divenuta esecutiva in data 25-0tt-2022

dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL n.

267/2000);

X in quanto dichiarata immediatamente eseguibile;

O ha acquistato efficacia il giorno avendo il Consiglio Comunale
confermato I'atto con deliberazione n. _ indata (art. 127, comma

2, TUEL 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Filadelfo CURCIO




